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1. GİRİŞ 

Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından akaryakıt 

piyasasında rekabet eşitliğinin sağlanması ve kayıt dışı ekonomi ile etkin bir şekilde mücadele edilmesi 

amacıyla birçok düzenleme ve çalışma hayata geçirilmiştir. Söz konusu düzenleme ve çalışmaların 

devamı mahiyetinde olmak üzere 5 Ekim 2023 tarihli ve 32330 sayılı Resmî Gazete’de Ulusal Taşıt 

Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği (UTTS Tebliği) yayımlanmıştır. 

UTTS Tebliği ile UTTS’nin Darphane tarafından yetkilendirilecek firmalara teslim edilebilecek sistem 

unsurlarının belirlenebilmesine, anılan firmaların sistem kapsamındaki faaliyetlerinin takip 

edilebilmesine, montaj, bakım, onarım ve servis işlemlerinin elektronik ortamda bildirilebilmesine, Taşıt 

Tanıma Birimi (TTB)  takılan taşıtların tanımlanabilmesine ve benzeri tüm iş ve işlemlerin izlenebilmesi 

ile sistem kapsamındaki bilgilerin GİB Teknoloji sistemlerine aktarılabilmesine imkân verecek şekilde 

Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü (Darphane) tarafından kurulacağı ve işletileceği 

belirtilmiştir. 

UTTS kapsamındaki Yetkili Taşıt Montaj Firmalarının kuracakları bakım ve onarım servislerinin 

uyacakları şartlar ve esaslar Darphane’ce tespit edilir ve denetlenir. 

UTTS tebliğinin “Madde 11. (3) Bu Tebliğle Darphanenin belirlemesi öngörülen; nitelik, özellik, 

yöntem, koşul ve süreçler ile UTTS’nin kurulması ve işletilmesine ilişkin usul ve esaslar Darphane 

tarafından darphane.gov.tr adresinde yayımlanan kılavuzlarla belirlenir.” hükümlerine göre Darphane 

tarafından işbu “UTTS Yetkili Taşıt Montaj Firmaları Taşıt Tanıma Birimi (TTB) Saklama ve İmha 

Kılavuzu” düzenlenerek www.utts.gov.tr internet sitesinde ilgililer için yayımlanmıştır. 
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TANIMLAR VE KISALTMALAR 

Bu kılavuzda geçen; 

Bakanlık: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı’nı, 

Başkanlık/GİB: Gelir İdaresi Başkanlığı’nı, 

Darphane: Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü’nü, 

UTTS İşletmecisi: UTTS’nin kurulum ve işletilmesi için Darphane tarafından yetkilendirilen Terratek 

Bilişim Teknoloji ve İnovasyon A.Ş.’yi, 

Tebliğ: 5 Ekim 2023 tarih ve 32330 Sayılı Resmî Gazetede yayımlanan Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi 

Uygulama Genel Tebliği (Sıra No: 1), 

Çağrı Merkezi: UTTS İşletmecisi tarafından, sistem paydaşlarının sistemle ilgili taleplerini karşılamak 

üzere kurulan hizmet hattını, 

Kılavuz: UTTS kapsamındaki iş, işlemler, süreçler, teknik ve benzeri her türlü düzenleyici, tarif eden 

bilgileri içeren doküman ile, Darphane tarafından yayımlanan ve yayımlanacak tüm belge, dokuman, 

vb. basılı veya dijital belgeleri, 

Mücbir Sebep: Doğal afetler, yangın, altyapı hizmetlerinde kesintiye sebep olan olaylar, UTTS’nin 

bakım, onarım ve arıza çalışmaları nedeniyle kapatılması, kanuni grev, genel salgın hastalık, kısmi veya 

genel seferberlik ilanı halleri gibi ve gerektiğinde Darphane tarafından belirlenecek diğer halleri,  

Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi (UTTS): TTB ve TTO ile YN Pompa ÖKC’ler arasındaki iletişimi TİM 

vasıtasıyla gerçekleştiren ve bu cihazların birlikte çalışmasını sağlayan, sistem kapsamındaki bilgilerin 

kaydedilmesine, saklanmasına ve paylaşılmasına imkân veren Ulusal Taşıt Tanıma Sistemini, 

Taşıt Tanıma Birimi (TTB): Yakıt verilen taşıtların yakıt depo girişine monte edilebilen ve 

söküldüğünde tekrar kullanılamayan, plaka, motor ve/veya şasi numarası gibi taşıta ve/veya mükellefe 

ilişkin bilgileri hafızasında muhafaza eden ve bu bilgilerin akaryakıt alımı sırasında TTO ve TİM 

vasıtasıyla pompa ünitelerinin bağlı olduğu YN Pompa ÖKC’lere otomatik olarak iletilmesine imkân 

sağlayan pasif bir devre ve anteni içeren Taşıt Tanıma Birimini, 

UTTS Portal: UTTS Paydaşlarının UTTS kapsamındaki tüm faaliyet ve işlemlerinin elektronik ortamda 

bildirilmesine, takip edilmesine, izlenmesine ve aktarılabilmesine imkân sağlayan yazılımları, bilgisayar 

ara yüzü ve diğer bileşenlerden oluşan uygulama altyapısını, 

Yetkili Taşıt Montaj Firması (Yetkili Firma): TTB satışı, montajı, aktivasyonu, değişimi ve 

hizmetlerinin yürütülmesi için, UTTS İşletmecisi tarafından ilgili kılavuzlara göre uygunluk incelemesi 

yapıldıktan sonra Darphane’nin onayı ile yetkilendirilen UTTS Yetkili Taşıt TTB Montaj Firması 
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Yetkili Taşıt Montaj Servisi (Yetkili Montaj Servisi): Yetkili Firma ile alt bayilik veya iş ortaklığı 

ilişkisi altında TTB montaj hizmeti vermek üzere aralarındaki bir sözleşmeye bağlı olarak faaliyet 

gösteren firmaları,  

İmha Firması: TTB imha işlemlerini ilgili tebliğe göre gerçekleştirecek olan firmayı, 

ifade eder. 
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2. AMAÇ 

Bu kılavuzun amacı, UTTS kapsamında Yetkili Taşıt Montaj Firmaları tarafından satın alınan TTB’lerin; 

saklanması koşulları ile sahiplik ve/veya plaka bilgisinin değişmesi, zarar görme, bozulma gibi 

nedenlerle çalışamaz hale gelmesi durumunda imha edilmesine yönelik izlenmesi gereken süreçlerle 

ilgili usul ve esasların belirlenmesidir.  

 

 

3. FAALİYET AKIŞI VE UYGULAMALAR 

 

3.1. TTB’lerin Saklanması 

UTTS kapsamında kullanılan tüm TTB’lerin güvenli bir şekilde saklanması için aşağıdaki prosedürler 

uygulanmalıdır: 

a. TTB’ler, kilitli ve güvenli bir depolama alanında saklanmalıdır. 

b. Depolama alanı, dış hava koşullarına ve patlayıcı ortamlara karşı dayanıklı olmalıdır. 

c. TTB’lerin paslanmaz, yanmaz, su geçirmez ve oksitlenmeyecek özellikteki alanlarda 

depolanması gereklidir. 

 

3.2.  Sıcaklık ve Nem Kontrolü 

a. Depolama alanının sıcaklık ve nem oranları, TTB’lerin çalışma ve saklanma koşullarına uygun 

olmalıdır. 

b. Aşırı sıcaklık ve nem, TTB’lerin hasar görmesine ve özelliklerinin değişmesine neden 

olabileceği için kontrol altında tutulmalıdır. 

c. Depolama alanının havası toz, alkali, asit buharı ve gazlardan arınmış olmalıdır. 

 

 

3.3.  Erişim Kontrolü ve Envanter Takibi 

a. Depolama alanına erişim, yetkili personel ile sınırlandırılmalıdır. 

b. TTB’lerin stok durumu düzenli olarak takip edilmelidir. 

c. TTB’ler, Yetkili Taşıt Montaj Firmaları Donanım Satış Kılavuzu’nda belirtilen kutu adetleri 

bazında Yetkili Taşıt Montaj Servislerine UTTS Portal üzerinden aktarılmalıdır. 

d. TTB’lerin her türlü stok hareketi (giriş, çıkış, arıza, kaybolma, hasar alma, imha) UTTS Portal’a 

işlenmelidir ve tutanak ile kayıt altına alınmalıdır. İlgili tutanak UTTS Portal’a yüklenmelidir. 

 

3.4.  Periyodik Kontroller 

a. Depolanan TTB’ler, düzenli aralıklarla kontrol edilmelidir. 
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b. Hasar, aşınma veya bozulma belirtileri tespit edilirse, gerekli önlemler alınmalı ve kullanılamaz 

durumda olan TTB’ler UTTS Portal’da bulunan İmha Bildirimi sayfasına görselleri eklenerek 

kaydedilmelidir. 

c. Aktivasyonu yapılmayan TTB’lerin çalınması veya yangın, su basması gibi çeşitli nedenlerle 

zayi olması veya kullanılamaz hale gelmesi durumunda, bu durumu gösteren belgelerle birlikte 

gerekli bilgiler Yetkili Firmalar tarafından muhafaza edilerek UTTS Portal’a 5 (beş) gün içinde 

kaydedilmelidir. 

d. İşlevselliğini herhangi bir sebeple yitirmiş olan TTB’ler UTTS Portal’a bildirilmeli ve UTTS 

İşletmecisi tarafından belirtilen tarih aralığında, belirtilecek adrese Yetkili Taşıt Montaj Firması 

tarafından kargo ve lojistik bedelleri ödenerek gönderilmeli veya elden teslim edilmelidir. 

Bu kılavuzda bahsedilen prosedürler, TTB’lerin güvenli ve etkin bir şekilde saklanmasını, taşınmasını 

ve kullanımını sağlayacaktır. Yetkili Taşıt Montaj Firmaları, UTTS kapsamında bu kılavuzda belirtilen 

prosedürleri uygulamakla yükümlüdür. 

 

4. TTB’LERİN İMHASI 

 

4.1.  Kullanılamaz Durumdaki TTB’lerin Belirlenmesi 

32330 sayılı Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi Uygulama Genel Tebliği kapsamında, TTB’ler ile ilgili 

saklama ve imha uygulamaları için; montaj öncesinde veya sonrasında TTB’lerin kusurlu, hatalı veya 

arızalı olduğu Yetkili Taşıt Montaj Firmaları veya Servisleri tarafından tespit edilirse, ilgili TTB’ler imha 

bildirimleri yapılıp Darphane’nin belirleyeceği adrese gönderilene kadar Yetkili Taşıt Montaj 

Firmalarında saklanacaktır. 

4.2. İmha Bildiriminin Elektronik Olarak Yapılması 

Kullanılamaz durumdaki TTB’ler için Yetkili Taşıt Montaj Firmaları tarafından UTTS Portal’da imha 

bildirimi yapılacaktır. Yetkili Taşıt Montaj Firmaları tarafından işbu Kılavuzun 2 (iki) numaralı “Amaç” 

maddesinde belirtilmiş olan veya başka herhangi bir sebeple ile taşıtlardan sökülen TTB’ler, UTTS 

Portal üzerinden bildirilerek imha işlemine tabi tutulmak üzere muhafaza edilecektir.  

Yetkili Taşıt Montaj Firmaları tarafından muhafaza edilen TTB’ler için UTTS Portal’da aşağıdaki 

adımlar ile “İmha Bildirimi” yapılacaktır. 

a. TTB’nin ilk montajının yapıldığı aktivasyon işlemi esnasında taşıt plakası ile TTB seri numarası 

eşleştirildiğinden, ilgili TTB’nin seri numarası UTTS Portal’da kayıtlıdır. Bu sebeple plaka 

bilgisi üzerinden TTB seri numarası tespit edilerek ilgili TTB pasifleştirilecektir. 

b. UTTS Portal üzerinden erişilebilen “İmha Bildirim Formu”na, pasifleştirilen ve imha edilmek 

üzere ayrılan Taşıt Tanıma Birimlerinin (TTB) adet ve tip bilgileri eksiksiz biçimde girilecek; 

formun UTTS Portal aracılığıyla temin edilmesini takiben Yetkili Taşıt Montaj Firması yetkilisi 

tarafından imzalanmış “İmha Teslim Tutanağı” ilgili alana yüklenerek Darphane’ye resmi 

bildirimde bulunulacaktır.  
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c. Darphane tarafından UTTS kapsamında görevlendirilen UTTS İşletmecisi, teslim alınan 

TTB’lerin sayımını gerçekleştirerek, Yetkili Taşıt Montaj Firması tarafından yapılan bildirimde 

beyan edilen adetler ile karşılaştırma yapacaktır. 

d. İmha bildiriminde beyan edilen “İmha Teslim Formu”nda belirtilen adetler ile UTTS 

İşletmecisi’ne fiilen teslim edilen adetler arasında uyumsuzluk tespit edilmesi halinde, ilgili 

Yetkili Taşıt Montaj Firması’ndan gerekli düzeltmenin yapılması talep edilecektir. 

e. UTTS İşletmecisi tarafından onaylanan imha bildirimlerine istinaden, teslimat süreçlerine 

ilişkin sevkiyat tarihi, UTTS Portal aracılığıyla ilgili Yetkili Taşıt Montaj Firması’na 

bildirilecektir. 

 

4.3.  Kullanılamaz Durumdaki TTB’lerin Sevkiyatı 

Darphane ile mutabık kalınarak, imha edilmesi gereken TTB’ler için UTTS İşletmecisi tarafından imha 

tarihi ve imha yeri belirlenecektir. 

Kullanılamaz durumda olan ve imha bildirimleri yapılan TTB’ler, UTTS İşletmecisinin belirleyeceği 

adrese 3 (üç) aylık periyodlarla ve toplu şekilde gönderilecektir. İlgili TTB’lere ait kargo ve lojistik 

bedelleri, Yetkili Taşıt Montaj Firmaları tarafından karşılanacaktır. 

 

4.4. TTB’lere İlişkin İmha İşlemleri 

İmha işlemi için Darphane ve UTTS İşletmecisinin tarafından imha komisyonu oluşturulacak ve bu 

komisyon tarafından imhasına karar verilen ürünlerin imha işlemi ilgili mevzuat hükümlerine göre 

faaliyet gösteren şirketlerden hizmet alınmak suretiyle tamamlanacaktır. 

İmha edilecek TTB’ler, UTTS İşletmecisi tarafından Darphane’nin onay verdiği imha firmasına 

gönderilecektir. İmha firmasına gönderilecek olan TTB’ler, imha komisyonu tarafından en az 2 (iki) asıl 

suret “TTB İmha Tutanağı” düzenlenerek kaydedilecek ve yapılan imha işlemleri imza altına alınacaktır. 

İmha edilecek TTB’lere ait tutanak ve imha firmasına teslim belgeleri, UTTS İşletmecisi tarafından 

UTTS Portal’a yüklenecektir. İmhaya gönderilen TTB’ler, UTTS stoklarında “İmha Edilen TTB’ler” 

olarak belirtilecektir. 

 

5. İLGİLİ STANDART, DOKÜMAN VE KAYITLAR 

 

Aşağıdaki dokümanlar ile Taşıt Tanıma Birimi (TTB) imha takibi kayıt altına alınmaktadır. 

 

• Ek 1- TTB İmha Teslim Tutanağı 


